- Hiện nay, xe biển số đăng ký 76M-2522 để tại Gara Thạch, đường 

Trường Sa, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi; xe biển số đăng ký 76M-

2503 để tại Gara Trương Thọ, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi và Công ty Cổ 

phần Cơ khí và Xây lắp An Ngãi còn nợ Gara Trương Thọ số tiền là 15.200.000 

đồng (mười lăm triệu hai trăm nghìn đồng) và nợ Gara Thạch số tiền là 

25.000.000 đồng (hai mươi lăm triệu đồng). Công ty Hợp danh Quản lý và 

Thanh lý tài sản Hoàn Cầu Group yêu cầu Trung tâm thông báo cho người tham 

gia đấu giá, người trúng đấu giá, người mua được tài sản đấu giá biết ngoài vệc 

thanh toán số tiền trúng đấu giá thì người trúng đấu giá/người mua được tài sản

[...]

nước, internet, điện thoại, phí vệ sinh môi trường, xử lý chất thải...; các nghĩa vụ 

còn nợ với Nhà nước khác...); chuyển quyền sử dụng, quyền sở hữu tài sản theo 

quy định của pháp luật và đồng thời cam kết không khiếu nại, tranh chấp, khởi 

kiện sau khi trúng đấu giá. 

c) Giá khởi điểm: 16.437.934.555 đồng (Mười sáu tỷ, bốn trăm ba mươi 

bảy triệu, chín trăm ba mươi bốn nghìn, năm trăm năm mươi lăm đồng). 

Giá khởi điểm chưa bao gồm thuế Giá trị gia tăng (VAT) đối với các tài sản 

thuộc loại chịu thuế Giá trị gia tăng (đối với tài sản không thuộc đối tượng chịu 

thuế VAT thì VAT = 0, đối với tài sản thuộc đối tượng chịu thuế VAT thì cộng 

thêm VAT;

[...]

đấu giá và các khoản thuế, phí, lệ phí, chi phí khác. Công ty Hợp danh Quản lý 

và Thanh lý tài sản Hoàn Cầu Group và Trung tâm không khấu trừ bất kỳ một 

khoản chi phí nào cho người trúng đấu giá, người mua được tài sản đấu giá. 

d) Tiền đặt trước: 3.280.000.000 đồng (ba tỷ hai trăm tám mươi triệu 

đồng). 

e) Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 1.000.000 đồng. 

2. Thời gian, địa điểm xem thực tế tài sản; hồ sơ, giấy tờ và tài liệu liên 

quan:  

- Thời gian, địa điểm xem thực tế tài sản: Từ ngày 25/02/2026 đến ngày 

24/3/2026 (trong giờ hành chính) tại Nhà máy gạch Tuynel Bình Nguyên;